Соглашение №32
на предоставления субсидии на иные цели

с. Иволгинск " 11" января 2023 г.

МКУ «Иволгинское РУО»», именуемое в дальнейшем "Учредитель", в лице
начальника Дансаруновой Татьяны Юрьевны, действующего на основании Положения, с
одной стороны, и МАОУ «Сотниковская СОШ», именуемое в дальнейшем
"Учреждение", в лице И.о. директора Доржиева Михаила Юрьевича, действующего на
основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", на основании
муниципальной программы «Развитие образования в Иволгинском районе на 2023 и
плановой период 2024 и 2025 гг.», заключили настоящее соглашение (далее по тексту -
Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является определение объема и условий

предоставления Учредителем Учреждению следующих субсидий (таблица 1):

№
п/п

Наименование субсидии РБ (рублей) МБ (рублей) Всего (рублей)

1 Субсидии на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование
в муниципальных образовательных
организациях

12 670 980,30 127 989,70 12 798 970,00

2 Организация горячею питания детей,
обучающихся в МОУ

3 536 000,00 3 536 000,00 7 072 000,00

Итого: 16206980,30 3663989,70 19 870 970,00

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Учредитель обязуется:
2.1.1. Перечислять МАОУ «Сотниковская СОШ», субсидию на организацию горячего
питания детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях в
размере 19 870 970,00 рублей.
2.1.2. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением
настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения Учреждению.
2.1.3. Учредитель обязан принять меры по обеспечению целевого использования субсидий
на иные цели либо ее возврату в бюджет.
2.2. Учредитель вправе:
2.2.1. Уточнять и дополнять Соглашение в части сроков предоставления субсидии по
соглашению сторон.
2.2.2. Изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению субсидии в случае:

увеличения или уменьшения объема соответствующих видов ассигнований,
предусмотренных в бюджете муниципального образования «Иволгинский район» на
текущий финансовый год;

выявления необходимости перераспределения объемов субсидии между
учреждениями;

выявления невозможности осуществления расходов на предусмотренные цели в
полном объеме.
2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. Использовать субсидию в соответствии с направлениями расходования и сроками
предоставления субсидии.

2.3.2. Предоставлять Учредителю отчет об использовании субсидии по форме, согласно
приложению №1 к настоящему Соглашению.
2.3.3. Возвратить в бюджет муниципального образования «Иволгинский район»
неиспользованную субсидию в порядке, установленном Финансовым управлением
администрации муниципального образования «Иволгинский район».
2.4. Учреждение вправе:
2.4.1. Обращаться к Учредителю с предложением о внесении изменений в Соглашение в
случае выявления необходимости изменения объемов субсидии, прилагая финансово-
экономическое обоснование расходов.

3. Ответственность Сторон
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных

настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения
Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и

действует до "31" декабря 2023 г.
5. Заключительные положения

5.1. Изменения и дополнения настоящего Соглашения осуществляются в письменной
форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые являются
его неотъемлемой частью.
5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по
решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.
5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, в том числе: один экземпляр - Учредителю, один экземпляр -
Учреждению.

6. Местонахождение и банковские реквизиты Сторон

Учредитель Учреждение
МКУ «Иволгинское РУО» МАОУ «Сотниковская СОШ»
ИНН/КПП 0308003149/030801001 ИНН/КПП 0308003558/030801001
Банковские реквизиты
Расч.сч. 03100643000000010200
БИК ТОФК 018142016
ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА
БУРЯТИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по
Республике, Бурятия г. Улан-Удэ
(М10^Ш1ойгинекое РУО», л/сч

Банковские реквизиты
Расч.сч. 03234643816220000200

БИК 018142016 ОТДЕЛЕНИЕ - НБ
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БАНКА
РОССИИ//УФК по Республике Бурятия г.
Улан-Удэ.
(МАОУ «Сотниковская СОШ»,
л/сч 31026Ш56610)

Мая&йЬнййМКУ/^ИвбЭггинское РУ О»
Isrsmlr - Д.Ю. Дансарунова
jm

"*-* ТА АДДА#

И.о. директора /
М.Ю. Доржиев

мп ч; \

Приложение

к Соглашению № 32 от 11.01.2023 г.

ГРАФИК

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

Сроки перечисления
субсидии

Субсидии на организацию
бесплатного горячего

питания обучающихся,
получающих начальное

общее образование в
государственных и

муниципальных
общеобразовательных

организациях

Организация горячего питания
детей, обучающихся в МОУ

-до 31 января 1422107,77 785777,77
-до 28 февраля 1422107,77 785777,77
-до 31 марта 1422107,77 785777,77
-до 3 Оапреля 1422107,77 785777,77
-до 31 мая 1422107,77 785777,77
- до 30 сентября 1422107,77 785777,77
- до 31 октября 1422107,77 785777,77
- до 30 ноября 1422107,77 785777,77
- до 31 декабря 1422107,77 785777,77

Итого: 12 798 970,00 7 072 000,00